SISTEMA SAMITARIO REGIONALE

118 i LAZIO

DELIBERAZIONE N. 2 DEL 7 7 MAG, 2010

e E>"
ARES {54, REGIONE

Struttura proponente: UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

Codice settore proponente: PR £ B 5 /2018

OGGETTO: PIANO ESTIVO 2018 — Piano siraordinaric di pretezione sanitaria per il soccorso sanitario
in area exira ospeddliera durante il periodo estivo nelie localitd di magg iore affiusso turistico
della Regione Lazio — Affidamento ai sensi dell'art. 140 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., previo
svoigimento di procedura negoziata per 25 ioffi  territoriali nel limiti dell'importo compilessivo
presunto non superabile di € 1.413.940,92 IVA esente.

Noming Commissione

Parere del Direttore Amministrativo: Dott, Guglielnio Di Balsaio
¥y FAVOREVOLE, -, NON FAVOREVOLE (vedi motivazioni allegate)

Firma | a0 . R N Data _ -

] R

Parere del Divettore Sanitario: Dott, Domenico Antonio Ientile

! FAVOREVOLE 3 : NON FAVOREVOLE (ved! motivazioni allegate}
o - L f

anm L i Data ff}“‘ &5 ‘{J[ﬁ/

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

COMPILATO DALLA UOC PROPONENTE:

X non comporta impegno di spesa comporta impegno spesa come da tabelle sottostanti
Codice Descrizione
UQC Proponente Ufficio UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi
Liquidatore
CIG
CUP
Conto Descrizione del Coato Importo Pericdo di riferimento
Do P [ &
ma del Ploponente Data _~A C_; ﬁ? € (5

Lo :;7 /4 u

R B
4

SB/me
Azienda Regionale Emargenza Sanitaria - ARES 118
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P. IVA 08173651000




v

Deliberazione n. Qﬁq
. -

“ 0 Mag. 2018 P

Riferimento SUB

Conto 1 dal quale sottrarre

Descrizione del conto 1

importo

Importo

Conto 2 al quale
assegnare importo

Descrizione del Conto 2

Importo

Anno di riferimento

Data

Firma Proponente/Richiedente

11 Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata attestano che 'atto ¢ legittimo nella forma e nella sostanza ed & utile per il servizio pubblico,

Responsabile del Procedimento:

Firma

Il Digj

: Dir.ssa Sandra Bidetfi

Firmgiﬁj A {?f M ‘37’&("’*‘“qu

P

Data

Data T = 5~ 2063

A cura della UOC Amministrazione Finanze :

Non comporta scostamento Budget annuale (Delibera

Comporta scostamento Budget annuale ( Delibera

Per Euro

Sub Autorizzazione n.

Data

Firma

Foglio aggiuntivo casi particolari { Delibera n.

Sl
NO

Regolamento atti Deliberativi ARES 118)




. . S
Deliberazione n. o "ﬁﬁ% del

Il Direttore della UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

VISTA lo Legge Regionale n. $/2004, istitutiva dell’Azienda
Regionale per I'Emergenza Sanitaria ARES 118;

VISTO I D. Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive
modificazioni ed integrazioni, nonché 'art. 2 delia LR. n.
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni che
legittimano e dispongono |'attivazione di processi di
collaborazione integrata tra le Regioni, le AASSLL. e le
Universitd;

VISTO I'Atto Aziendate di diritio privato dell’ARES 118, adottato
con deliberazione DCA U00110 del 19/3/2015 e
pubblicato sul BURL 23/4/2015, n. 33 - Supplemento
Crdinarion. 1;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi cd. “Codice degli
appalt”;

- che in data 30/04/2018 & stata nofificata mediante
pubblicazione sul poriale internet di  Ares 118
www.ares118.ii Sezionale Bandi e Confrafti - la Letiera
d'Invito prot. 9065 det 30.04.2018 per |'affidamento del
“Piano straordinario di protezione sanitaria per il soccorso
sanitario in area exira ospeddliera duranie il periodo
estivo nelle localitd di maggiore afflusso turistico della
Regione Lazio" mediante procedura negoziata indetfta
con deliberazione n. 300 del 30/04/2018, da affidarsi
secondo il criterio dell’offerta economicamente pid
vantaggiosa, suddivisa 25 loffi temitoriali nei limifi
dellimporto complessive presunto  non superabile di €
1.413.940,92 IVA esente ai sensi dell'arf, 140 del D. Lgs n.
50/2016 e sm.i.;

- che come previsto dalla Lettera di Invito & scaduto il
termine fissato al 21.05.2018 ore 10:00 e che sono stati
trasmessi dalla UOD Affari Generali 1 plichi delle offerte
partecipanti con note prot. 4389 del 18/05/2018, 4403 del
18/05/2018 e prot. 4422 del 21/05/2018; (Allegato 1)

- che ai sensi dell'Art. 77 del D. Lvo 50/2016 € smi si rende
necessaric nominare la commissione giudicatrice,
composta di fre componenti esperti, scelfi fra il personale
Dirigente di Ares 118 nel rispetto di quanto previsto al
comma 4 del succiiafo art. 77;

® Che occorre alfresi procedere alla nomina il
seggio di gara per la verifica della completezza delia



Deliberazione n. \36(9

documentazione presentata dai concorrenti e sulla base
delle dichiarazioni rilasciate ex DPR 445/2000 e per la
verifica dell'insussistenza delle cause di esclusione ed |l
possesso dei requisiti richiesti nella Lettera di Invito;

- che al momento dellaccettazione dellincarico, i
commissari devono dichiarare ai sensi dell'articolo 47 del
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilita e
di astensione di cui ai commi 4, 5 e é dell'art, 77 del D.Lvo
50/2014 a norma del quale le stazioni appaltanti, prima
del conferimento dell'incarico, accertano I'insussistenza
delle cause ostative alla nomina a componente della
commissione giudicatrice;

- che pertanto si rende necessario approvare lo schema
appositamente predisposto che si allega al presente atto
quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimenio “Dichiarazione Componenti
Commiissione Giudicatrice”; [Allegato 2)

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria

effettuata, nella forma e nella sostanza & fotalmente
legitfimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1
delia legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché alla stregua dei criteri di economicitd e di
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive
modifiche ed integrazioni;

Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale:

di nominare ai sensi dell'Art. 77 del D. Lvo 50/2016 e smi la Commissione
Giudicatrice composta da tre membri esperti scelti fra il presonale
dirigente di Ares 118 per ['affidamento della  procedura negoziata,
indetta con deliberazione n. 300 del 30/04/2018, da aggiudicarsi secondo
il criterioc dell’offerta  economicamente pit  vantaggiosa, per
I'affidamento di 25 lotti  territoriali nei limiti dell'importo  complessivo
presunto non superabile di € 1.413.940,92 IVA esente ai sensi dell'art. 140
del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., — nella seguenfe composizione:

¢ Direttore UOC Qualitd Accreditamento e Vigilanza con funzioni di
Presidente — dott. Michele Tancredi Loiudice;

e Direttore UOC SUES Frosinone — dott.ssa Natalina Palmieri

¢ Direftore UOD Formazione e Ricerca - Dott. Paolo Quintarelli;

con funzioni di segreteria e supporio : é

99 we, 20 "



-

. 2N
Deliberazione n. x> 3 del . mpag.5 . .

s O naae M4
7 ¢ Wil il I@,

VENL [
DHMLE G

o dott.ssa Sandra Bidetti — Direttore UOC Acquisizione e Gestione Beni
e Servizi; _ ]

o dott. Maurizio Cuoci - Collaboratore  Amministrativo  UOC
Acquisizione e Gestione Beni e Servizi;

« di nominare il seggic di gara per la procedura negozidla per
I'affidamento per 25 lotti  teritoriali nei limiti dell'importo complessivo
presunto non superabile di € 1.413.940,92 IVA esente ai sensi del’art. 140
del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., del Piano straordinario di protezione sanitaria
per il soccorso sanitario in area extra ospedaliera durante |l periodo estivo
nelle localitd di maggiore afflusso turistico della Regione Lazio — nella
seguente composizione:

o DIRETTORE UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi, RUP della
procedura di gara - dott.ssa Sandra Bidetti;

con funzioni di testimone e segreteria e supporto :

® dottssa Amalia Desideri — Collaboratore  Amministrativo UOC
Acquisizione e Gestione Beni e Servizi
e dott. Maurizio Cuoci - Collaboratore  Amministrativo  UOC

Acquisizione e Gestione Beni e Servizi
Ed in caso di assenza di uno dei sopracitati Testimeni la dott.ssa Patrizia
D'Erasmo - Dirigente UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

o di Gpprovoré lo schema appositamente predisposto che si adllega al
presente atto quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento “Dichiarazione Componenti Commissione Giudicatrice™.

$i dichiara che il presente schema di deliberazione & stato proposto dai
Direttore delllUOC  Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il quale, consapevole
delle disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di responsabilita dirigenziate,
atesta che il presente provvedimento, a seguito dellisiruttoria effettuata, nella
forma e nelia sostanza & tolalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio
pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 delia Legge n.
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criter di economicita e
di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge n.241/90 come modificato
dalla legge 15/05.

IL DIRETTORE UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

Dr.ssa Sandra Bidetti . 2l 2’17 / L’f)\jﬂv\

Il Direttore Generale, con i poteri di cui alle Deliberazioni ARES 118 n. 1 del 10
febbraio 2014, di presa d'atto del Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
100022 del 30.01.2014: Nomina del Direttore Generale dell' Azienda Regionale per
I'Emergenza Sanitaria ARES 118, e n. 69 del 8 febbraio 2017, di presa d'atto del
Decreto del Presidente della Regione n. T00025 del 07/02/2017: differimento della
scadenza deiic nomina del Direttore Generale dell’Azienda  Regionale
Emergenza Sanitaria ARES 118, vista la relazione contenuta nella presente

B

P
4



. , ' ~C3
Deliberazione 1. k?)€3 h_)

“l9 9 MAG, 2018

proposta di delibera inoltrata dal Direttore della UOC Acquisizione e Gestione
Beni e Servizi;

VISTI

i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per le moltivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente
riportate unitamente agli atti allegati:

di nominare ai sensi dell'Art. 77 del D. Lvo 50/2016 e smi la Commissione
Giudicatrice composta da tre membri esperti scelti fra il presonale
dirigente di Ares 118 per I'affidamento della procedura negorziata,
indetta con deliberazione n. 300 del 30/04/2018, da aggiudicarsi secondo
il criterio dell'offerta  economicamente piu  vantaggiosa, per
I'affidamento di 25 lotti  ferritoriali nei limiti dell'importo complessivo
presunto non superabile di € 1.413.940,92 IVA esente ai sensi dell'arf. 140
del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., — nella seguente composizione:

¢ Direftore UOC Qualitd Accreditamento e Vigilanza con funzioni di
Presidente - dott. Michele Tancredi Loiudice;

e Direftore UOC SUES Frosinone - dott.ssa Natalina Palmieri

e Direttore UOD Formazione e Ricerca - Dott. Paoclo Quintarelli;

con funzioni di segreteria e supporto :
o dott.ssa Sandra Bidetti — Direttore UOC Acquisizione e Gestione Beni
e Servizi;
e dott. Maurizio Cuoci - Collaboratore Amministrativo UOC
Acquisizione e Gestione Beni e Serviz;

di nominare il seggio di gara per la procedura negoziata per
'affidamento per 25 lotti  territoriali nei limiti dell'importo complessivo
presunto nhon superabile di € 1.413.940,92 IVA esente ai sensi dell’art. 140
del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., del Piano straordinario di protezione sanitaria
per il soccorso sanitario in area extra ospedaliera durante il periodo estivo
nelle localitd di maggiore afflusso turistico della Regione Lazio — nella
seguente composizione:

. DIRETTORE UOC Acgqguisizione e Gestione Beni e Servizi, RUP della
procedura di gara — dott.ssa Sandra Bidetti;

con funzioni di testimone e segreteria e supporfo ;

° dott.ssa Amalia Desideri - Collaboratore  Amminisirativo UOC
Acquisizione e Gestione Beni e Servizi
° dott. Maurizio Cuoci - Collaboratore  Amministrative UOC

Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

- pag. 6



TF =
Deliberaziene  n.. ;}i@ﬁ ‘ del ] s 22T Y SR

¢ ) st e
£d in caso di assenza di uno dei sopracitati Testimoni la dott.ssa Patrizia

D'Erasmo — Dirigente UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

e di approvare lo schema appositamente predisposto che si allega al
presente atto quale parfe integrante e sostanziale del presente
provvedimento “Dichiarazione Componenti Commissione Giudicatrice”,

La presenie deliberazione € composta di n. /’1,14, pagine di cul n, 6 in
allegato.

Il presente atto & pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito infernet aziendale
www.ares] 18.it per 15 giorni consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96.

It DIRETTORE GENERALE

Dr.ssa Maric Poo,!g\glorrqdi
L {

i AT
S T
E E‘a ’\[.Jiz'\\//vﬂ‘ \\
L

v P)\

I
4



; &
Deliberazione n. \.36-% del

72 MAG. 2018

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Roma, li 2 2 MAE, ?j}t‘g

Copia della presente deliberazione & stata inviata al Collegio Sindacale in data

¢ ¢ MAB, 2018

-pag. 8

Roma, li
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Rk Rk Kk kK
La presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

22 MAG, 2018

E’ esecutiva dal ? 2 MAB. 20?8




\
-
e
s /
—

E : [
SISTEMA SANITARIQ REGIGNALE s j/f

ARES iy REGIONE >
18 W lazio

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria

UCD Affari Generali

Via Portuense, 240 — 60149 Roma

Tel. 06 53082326 - Fax 08 53082205

E-mail: affarigenerali@arest18.it - PEC: affari.generali@pec.ares118.it

Al Direttore UOGC
ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI| E SERVIZI
Dott.ssa Sandra Bidetti

Sede

Oggetto: PIANO ESTIVO 2018 — Pianc straordinario di protezione sanitaria per il soccorso
sanitario in area extra ospedaliera durante il periodo estivo nelle localita di maggiore
afflusso turistico nel territorio della Regione Lazio. Affidamento ai sensi dell'art. 140 dei
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. previc svolgimento di procedura negoziata per 25 lotti
territoriali. ‘

Trasferimento plico.

In riferimento alla nota prot. n. 3919/Provv. del 3.5.2018, pari oggetto, si trasferisce n. 1 {uno) plico,

perfettamente chiuso e sigillato, inviato da:

ARCICONFRATERNITA DI MISERICORDIA PESCIA ROMANA

ééquisito al Protocollo Generale n. 10459, di oggi,ﬁ 18 maggi6 2018, ore 9:.25, recante la dicitura

“Proposta per offerta lotto n. 13"

Il Direttore UQ p Affari Generali
Dott.ssa F Casati

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P. IVA 08173691000 -

ARFS 1138 inteiiw 001]43;39!'2!]13 cot1 data: LEA5201E 10:18:27



SIS TEMA SANTTARIC REGICHALE

ARES ' ﬂ REGIONE 7
18 » LAZIO yé

Azienda Regionate Emergenza Sanitaria

UOD Affari Generali

Via Portuense, 240 — 001439 Roma

Tel. 08 53082325 - Fax 06 53082206

E-mail: affarigenerali@ares118.it - PEC: affari.generali@pec.ares118.it

Al Direttore UOC
Provveditorato, ABS, Attrezzature, Economato,
Dott.ssa Sandra Bidetti

Oggetto: PIANO ESTIVO 2018 — Piano straordinario di protezione sanitaria per il soccarso
sanitario in area exira ospedaliera durante il periodo estivo nelle localita di maggiore
afflusso turistico nel territorio della Regione Lazio. Affidamento ai sensi delfart. 140 del
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. previo svolgimento di procedura negoziata per 25 loti
territoriali. ' '

Trasferimento plichi.

In riferimentc alla nota prot. n. 3913/Provv. del 03.5.2018, pari oggetto, si trasferiscono n. 5 {cingue}

plichi, perfeitamente chiust e sigiliati, inviati dai soggett gluridici di cui all'allegato elenco.

Azlenda Regicnale Emergenza Sanitaria - ARES 118
Sede [egale: Via Porfuense, 240 - 00148 ROMA - P. {VA 08173691000

LB
5

gl
b8y
L]

ATRTS T AL dendosnvaurs nﬂﬂ;ﬁ.:ﬁﬂ"{;"’?ﬂ“nﬂ s flata }ﬂ."ﬂ“‘iﬂ"fﬁiﬂlﬁ 1



prot. n. data ora mittente LOTTO NOTE
CROCE BLU 50C. COOP.
10 18/05/201 11,2 V16
486 /05/2018 5 $OC. ARL N
ITALIANA SERVIZ!
10435 18/05/2018 12,02 COO.P. SOC. A RL. N.3
S. PAOLO DELLA CROCE
5 i .
10496 18/05/2018 12,00 SOC. COOP. ETS N. 24
S. PAOLO DELLA CROCE
0 20 L2
10497 18/05/2018 12,09 SOC. COOP. ETS N
C.1.S. CENTRO ITALIANO
10459 18/05/2018 12,13 SOCCORS! SOC. COOP. N. 25
SOC. ETS
ARES 118
U.0.D. Affari Geferali
I Diretto

ARES 118 interne 00044



SISTEMA SAMITARYD REGLOMALE

Azienda Regionale Emergenza Sanlitaria

UOD Affari Generali

Via Portuense, 240 — 00148 Roma

Tel. 06 53082325 - Fax 06 53062206

E-mail: affarigensrali@ares118.it - PEC: affari.generali@pec.ares113.1t

Al Direttore UQC
Provveditorato, ABS, Aftrezzature, Economato,
Dott.ssa Sandra Bidetti

Oggetto: PIANO ESTIVO 2018 — Piano straordinario di protezione sanitaria per il soccorso
sanitario in area extra ospedaliera durante il periodo estivo nelle localita di maggiore
afflusso turistico nel territorio della Regione Lazio. Affidamento ai sensi del'art. 140 del
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.. previo svolgimento di procedura negoziata per 25 lotii
territoriali. '

Trasferimento plichi.

In riferimento alla nota prot. n. 3913/Provv. de! 03.5.2018, pari oggetto, si trasferiscono n. 18 (diciotta)
plichi, perfettamente chiust e sigillati, inviati dai soggetti giuridici di cul alf'allegato elenco, dal quale si
evince che tutte le buste sono state consegnate al Protocolle Generale entro il termine delle ore 10,00
de! 21.5.2018.

I| Direttorg~yOD Affari Generali
Doti.ssa Fulyia Casati

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P, IVA 08173681000

ARES 118 interne Q044222008 con data; 2RSS 102718

w S



prot. i, data ara mittente LOTTO NOTE
CROCE AZZURRA
1 . 20
1 0537 21/05/2018 8,2 SABAUDIA - O.D.V. N
COMNFRATERNITA DELLA
2 10553 21/05/2018 9,11 MISERICORDIA DI N. 15
) VITERBO
3 10554 21/05/2018 9,14 CROCE BIANCA SRL N. 21
CONFRATERNITA DI
4 10555 21/05/2018 9,i6 MISERICORDIA N. 24
ROCCASECCA
5 10556 21/05/2018 9,18 CROCE BIANCA SRL N. 25
ITALY EMERGENZA
1 .1
6 10557 21/05/2018 9,19 COOP. SOC. N
7 10558 21/05/2018 9,22 CROCE BIANCA SRL M. 18
X ITALY EMERGENZA
8 10560 21/05/2018 9,22 COOP. SOC. N.3
HEART LIFE CROCE
2 > .
S 10562 21/05/2018 9,26 AMICA N. 22
10 10563 21/05/2018 9,27 CROCE BLU SABINA N. 18
il 10564 21/05/2018 9,29 S.EA. N. 4
12 10565 21/05/2018 9,32 S.EA. N, 2
13 10567 21/05/2018 9,35 S.E.A, N. 1
14 10569 21/05/2018 9,38 VEGA SRL N, 12
15 10571 21/05/2018 9,4 VEGA SRL N. 24
CROCE BIANCA
16 10572 21/05/2018 9,44 N.3
/05/ ITALIANA SRL
17 10575 21/05/2018 9,51 |COOP. FLORIDA CARE N. 17
18 10576 21/05/2018 9,53 | COOP. FLORIDA CARE N. 9

ARES 118 interne DO04422°201%8 con dats; 2LARSA2CES 10:27:18



SISTEMA SANITARIO REGIOMALE &

ARES REGIONE
118 ¥ LAZIO

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria
UGCC Acquisizione e Gestione dei Beni e Servizi
Via Portuense, 240 — 00148 Roma

Tel. 06 53082342/2338/2330/2319/2335

E-mail: uoc.provveditorato@ares118.it

DICHIARAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE

L sottoscritt , della Commissione nominata, con
provvedimento n. del , ber l'espletamento degli atti relativi alla gara a
procedura aperta per I'affidamento della denominata:

PIANO ESTIVO 2018 - Piano straordinaric di protezione sanitaria per il soccorso sanitario in area
extra ospedaliera durante il periodo estivo nelle localitad di maggiore afflusso turistico della Regione
Lazio — Affidamento ai sensi dell’art. 140 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., previo svolgimento di
procedura negoziata per 25 lotti territoriali nei limiti dell'importo complessive presunto non
superabile di € 1.413.940,92 IVA esente.

DICHIARA
Sotto la propria responsabilita:
1. di non avere titolarita o partecipazioni alle quote delle ditte partecipanti alla gara sopra indicata;

2. di non essere coniuge neé parente o affine entro il quarto grado, per quanto di propria
conoscenza, degli amministratori o dei soggetti aventi cariche sociali nelle ditte partecipanti;

3. di non aver avuto contratti a titolo privato con le ditte partecipanti alla gara nel biennio
precedente alla data odierna.

4, di non aver svolto o svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico
impiego, attivitd lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari dell'attivita della
pubblica amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri. I contratti conclusi e gli incarichi
conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed & fatto divieto ai
soggetti privati che [i hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni
per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e
accertati ad essi riferiti". (Aj sensi del comma 16 ter dell' art. 53 del Decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165, introdotto dall' articolo 1, comma 42 della legge 6 novembre 2012, n. 190,
"1 dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali
per conto delle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2).

5. di approvare ed adottare la "Dichiarazione di Pantouflage" relativa alla clausola di pantouffage o
revolving doors come prevista dalla predetta disposizione legislativa, quale strumento di
adesione volontaria ai principi etici di legalita, velto a rafforzare il vincolo di collaborazione alla
legalita tra 'amministrazione aggiudicatrice e i partecipanti privati nefl'ambito dell'affidamento di
appalti pubblici. In attuazione della misura di prevenzione prevista dal Piano triennale
anticorruzione 2015-2017, I'Ufficio di Presidenza, con deliberazione n. 39 del 10 marzo 2015.

6. che ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.
445, l'inesistenza delle cause di incompatibilita e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6.

In fede.

FIRMA

Azienda Regiohale Emergenza Sanitaria - ARES 118
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P. IVA 08173691000



